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Overzicht beleidsdomeinen (BD), beleidsvelden (BV)  
en beleidsitems (BI) 

 
BELEIDS- 
DOMEIN BELEIDSVELD BELEIDSITEM 

ALGEMENE DIRECTIE 

0100 Politieke organen   
  010000 Secretariaat en politieke organen 

0110 Secretariaat   
  011000 Secretariaat en onthaal 

ALGEMENE FINANCIERING 

0010 Algemene overdrachten tussen de 
verschillende bestuurlijke niveaus   

  001000 Algemene overdrachten tussen de 
verschillende bestuurlijke niveaus 

0030 Financiële aangelegenheden   
  003000 Financiële aangelegenheden 

0040 Transacties in verband met de openbare 
schuld   

  004000 Transacties in verband met de openbare 
schuld 

0090 Overige algemene financiering   
  009000 Overige algemene financiering 

BURGER- ECON. ZAKEN 

0510 Nijverheid   
  051000 Nijverheid 

FINANCIELE ZAKEN 

0111 Fiscale en financiële diensten   
  011110 Dienst boekhouding 

GEMENGD BESTUUR 

0119 Overige algemene diensten   
  011930 ICT 

0190 Overig algemeen bestuur   
  019000 Overig algemeen bestuur 
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  019025 Vrijetijdsinfopunt 
   
   

0740 Sportsector- en verenigingsondersteuning   
  074000 Sport - algemeen 
  074001 Tennishal 
  074002 SPORTHALLEN 
  074003 SPORTCENTRUM MONTAIGNEHOF 
  074004 MAASRUN 
  074005 SPORTVELDEN 

LEEFOMGEVING 

0340 Aankoop, inrichting en beheer van natuur, 
groen en bos   

  034000 Aankoop, inrichting en beheer van natuur, 
groen en bos 

MENS 

0742 Sportinfrastructuur   
  074200 Sportinfrastructuur 
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Personeelsinzet  
AGB 

 
 
 
In uitvoering van de Omzendbrief KB/ABB 2019/4 dd. 03.05.2019 betreffende de strategische 
meerjarenplannen 2020-2025 van de lokale en provinciale besturen volgens de beleids- en 
beheerscyclus dient bij de toelichting van het meerjarenplan een overzicht van de personeelsinzet 
waarvan het bestuur is uitgegaan voor de ramingen van de personeelsuitgaven die in het 
meerjarenplan zijn ingeschreven, gevoegd te worden. 
 
Op 10 juli 2007 werd de personeelsformatie en het organogram door de Raad van Bestuur 
goedgekeurd, waarbij een directeursfunctie op A4a-A4b niveau werd voorzien. 
 
Deze functie wordt sedert 28 juni 2018 voor 6/38 ingevuld door mevr. Manon Stylman. 
 
Het AGB heeft naast voormelde directeursfunctie geen eigen personeel en kan in uitvoering van de 
beheersovereenkomst afgesloten tussen het gemeentebestuur Lanaken en het AGB Lanaken dd. 24 
juni 2013 steeds kosteloos een beroep doen op het personeel van alle gemeentelijke diensten in het 
kader van het bereiken van haar doelstellingen. 
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Exploitatieuitgaven boekjaar 2024 in evolutie en grafiek

Exploitatieontvangsten boekjaar 2024 in evolutie en grafiek

Investeringsuitgaven boekjaar 2024 in evolutie en grafiek

Investeringsontvangsten boekjaar 2024 in evolutie en grafiek

Balans boekjaar 2024 in grafiek

Boekjaar in grafiek
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  AGB LANAKEN

  EXPLOITATIEUITGAVEN BOEKJAAR 2024 IN EVOLUTIE EN GRAFIEK

1. Samenstelling van de exploitatie-uitgaven 2024 - Vergelijking jaarrekening-meerjarenplan

BOEKJAAR MJPLAN REAL%

 Exploitatieuitgaven 1.120.651 100% 1.187.126 100% 94% 

 Goederen en diensten 620.730 55% 741.093 62% 84% 

 Bezoldigingen. sociale lasten en pensioenen 15.432 1% 15.650 1% 99% 

 Toegestane werkingssubsidies 403.300 36% 375.000 32% 108% 

 Andere operationele uitgaven 69.252 6% 43.480 4% 159% 

 Financiële uitgaven 11.936 1% 11.903 1% 100% 

 Rechthebbenden uit het overschot van het boekjaar
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  AGB LANAKEN

  EXPLOITATIEUITGAVEN BOEKJAAR 2024 IN EVOLUTIE EN GRAFIEK

2. Evolutie van de exploitatie-uitgaven 2024-2020

2024 2023 2022

 Exploitatie-uitgaven 1.120.651 100% 1.129.423 100% 1.026.944 100% 

 Goederen en diensten 620.730 55% 663.689 59% 528.927 52% 

 Bezoldigingen. sociale lasten en pensioenen 15.432 1% 15.086 1% 14.012 1% 

 Toegestane werkingssubsidies 403.300 36% 398.708 35% 387.375 38% 

 Andere operationele uitgaven 69.252 6% 36.717 3% 24.244 2% 

 Financiële uitgaven 11.936 1% 15.222 1% 22.385 2% 

 Rechthebbenden uit het overschot van het boekjaar 50.000 5% 

0

200.000

400.000

600.000

800.000

1.000.000

1.200.000

20242023202220212020

Goederen en diensten

Bezoldigingen. sociale lasten en pensioenen

Toegestane werkingssubsidies

Andere operationele uitgaven

Financiële uitgaven

1.120.650,921.129.422,82
1.026.944,09

794.302,19829.000,08

0,00

200.000,00

400.000,00

600.000,00

800.000,00

1.000.000,00

1.200.000,00

1.400.000,00

20242023202220212020

EXPU-2

11



  AGB LANAKEN

  EXPLOITATIEUITGAVEN BOEKJAAR 2024 IN EVOLUTIE EN GRAFIEK

3. Evolutie van de 'goederen en diensten' 2024-2020

2024 2023 2022

 Goederen en diensten 620.730 100% 663.689 100% 528.927 100% 

 Verbruikte goederen 16.641 3% 

 Kosten voor onroerende goederen 280.640 45% 270.656 41% 214.799 41% 

 Energie 163.154 26% 196.814 30% 157.451 30% 

 Verzekeringen 11.224 2% 10.979 2% 10.330 2% 

 Overige diensten en diverse leveringen 150.513 24% 141.190 21% 125.421 24% 

15.199 2% 27.409 4% 20.925 4% 
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  AGB LANAKEN

  EXPLOITATIEUITGAVEN BOEKJAAR 2024 IN EVOLUTIE EN GRAFIEK

4. Verdeling van de exploitatie-uitgaven per beleidsveld 2024-2023 / meerjarenplan 2024

2024 2023 MJPLAN

 Exploitatie-uitgaven 1.120.651 100% 1.129.423 100% 1.187.126 100% 

0740  Sportsector- en verenigingsondersteuning 785.722 70% 799.313 71% 815.071 69% 

0190  Overig algemeen bestuur 226.920 20% 228.476 20% 205.081 17% 

0510  Nijverheid 46.077 4% 31.878 3% 56.201 5% 

0110  Secretariaat 20.678 2% 20.193 2% 6.285 1% 

0100  Politieke organen 15.199 1% 27.409 2% 29.000 2% 

0040  Transacties in verband met de openbare schuld 11.418 1% 14.463 1% 

0340  Aankoop, inrichting en beheer van natuur, groen en bos 7.833 1% 189 0% 8.800 1% 

0111  Fiscale en financiële diensten 5.747 1% 6.204 1% 12.550 1% 

0742  Sportinfrastructuur 538 0% 538 0% 540 0% 

0030  Financiële aangelegenheden 519 0% 759 0% 

Sportsector- en 
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  AGB LANAKEN

  EXPLOITATIEONTVANGSTEN BOEKJAAR 2024 IN EVOLUTIE EN GRAFIEK

1. Samenstelling van de exploitatie-ontvangsten 2024 - Vergelijking rekening-meerjarenplan

BOEKJAAR MJPLAN REAL%

 Exploitatie-ontvangsten 1.306.604 100% 1.459.145 100% 90% 

 Werkingsopbrengsten 927.523 71% 1.105.438 76% 84% 

 Werkingssubsidies 363.300 28% 335.000 23% 108% 

 Andere operationele ontvangsten 4.449 0% 6.501 0% 68% 

 Financiële ontvangsten 11.332 1% 12.206 1% 93% 

 Tussenkomst door derden in het tekort van het boekjaar
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  AGB LANAKEN

  EXPLOITATIEONTVANGSTEN BOEKJAAR 2024 IN EVOLUTIE EN GRAFIEK

2. Evolutie van de exploitatie-ontvangsten 2024-2020

2024 2023 2022

 Exploitatie-ontvangsten 1.306.604 100% 1.205.511 100% 1.511.393 100% 

 Werkingsopbrengsten 927.523 71% 827.433 69% 1.142.318 76% 

 Werkingssubsidies 363.300 28% 358.708 30% 347.375 23% 

 Andere operationele ontvangsten 4.449 0% 6.743 1% 8.712 1% 

 Financiële ontvangsten 11.332 1% 12.627 1% 12.987 1% 

 Tussenkomst door derden in het tekort van het boekjaar
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  AGB LANAKEN

  EXPLOITATIEONTVANGSTEN BOEKJAAR 2024 IN EVOLUTIE EN GRAFIEK

3. Verdeling van de exploitatie-ontvangsten per beleidsveld 2024-2023 / meerjarenplan 2024

2024 2023 MJPLAN

 Exploitatie-ontvangsten 1.306.604 100% 1.205.511 100% 1.459.145 100% 

0740  Sportsector- en verenigingsondersteuning 1.038.808 80% 923.177 77% 951.507 65% 

0190  Overig algemeen bestuur 184.292 14% 191.809 16% 130.001 9% 

0510  Nijverheid 74.393 6% 79.845 7% 370.086 25% 

0090  Overige algemene financiering 6.466 0% 6.671 1% 5.500 0% 

0030  Financiële aangelegenheden 1.326 0% 2.127 0% 1 0% 

0340  Aankoop, inrichting en beheer van natuur, groen en bos 1.320 0% 1.800 0% 1.800 0% 

****  Overige beleidsvelden 83 0% 250 0% 

Sportsector- en 
verenigingsondersteuning

80%

Overig algemeen bestuur
14%

Nijverheid
6%

Overige algemene 
financiering

0%

Financiële 
aangelegenheden

0%

Overige 
beleidsvelden

0%

EXPO-3

16



  AGB LANAKEN

  INVESTERINGSUITGAVEN BOEKJAAR 2024 IN EVOLUTIE EN GRAFIEK

1. Samenstelling van de investeringsuitgaven 2024 - Vergelijking rekening-meerjarenplan

BOEKJAAR MJPLAN REAL%

 Investeringsuitgaven 161.978 100% 310.563 100% 52% 

 Financiële vaste activa

 Materiële vaste activa 161.978 100% 310.563 100% 52% 

   Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige MVA

   Overige materiële vaste activa

   Vooruitbetalingen op investeringen in MVA

 Immateriële vaste activa

 Toegestane investeringssubsidies

0

50.000

100.000

150.000

200.000

250.000

300.000

350.000

Financiële vaste activa Materiële vaste activa Immateriële vaste activa Toegestane
investeringssubsidies

BOEKJAAR MJPLAN

INVU-1

17



  AGB LANAKEN

  INVESTERINGSUITGAVEN BOEKJAAR 2024 IN EVOLUTIE EN GRAFIEK

2. Evolutie van de investeringsuitgaven 2024-2020

2024 2023 2022

 Investeringsuitgaven 161.978 100% 271.869 100% 68.571 100% 

 Financiële vaste activa

 Materiële vaste activa 161.978 100% 271.869 100% 68.571 100% 

   Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige MVA

   Andere materiële vaste activa

   Vooruitbetalingen op investeringen in MVA

 Immateriële vaste activa

 Toegestane investeringssubsidies
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  AGB LANAKEN

  INVESTERINGSONTVANGSTEN BOEKJAAR 2024 IN EVOLUTIE EN GRAFIEK

1. Samenstelling van de investeringsontvangsten 2024 - Vergelijking rekening-meerjarenplan

BOEKJAAR MJPLAN REAL%

 Investeringsontvangsten 12.737 100% 12.737 100% 100% 

 Financiële vaste activa

 Materiële vaste activa

   Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige MVA

   Overige materiële vaste activa

   Vooruitbetalingen op investeringen in MVA

 Immateriële vaste activa

 Ontvangen investeringssubsidies 12.737 100% 12.737 100% 100% 
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  AGB LANAKEN

  INVESTERINGSONTVANGSTEN BOEKJAAR 2024 IN EVOLUTIE EN GRAFIEK

2. Evolutie van de investeringsontvangsten 2024-2020

2024 2023 2022

 Investeringsontvangsten 12.737 100% 291.874 100% 27.516 100% 

 Financiële vaste activa 204.396 70% 

 Materiële vaste activa 71.022 24% 

   Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige MVA

   Andere materiële vaste activa

   Vooruitbetalingen op investeringen in MVA

 Immateriële vaste activa

 Ontvangen investeringssubsidies 12.737 100% 16.457 6% 27.516 100% 
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  AGB LANAKEN

  J4 : BALANS OP 31/12/2024

I.   Vlottende activa 647.281,77 1.288.919,67 

A.  Liquide middelen en geldbeleggingen 224.154,34 812.018,82 

B.  Vorderingen op korte termijn 404.538,93 458.927,09 

  1. Vorderingen uit ruiltransacties 210.123,31 110.296,59 

  2. Vorderingen uit niet-ruiltransacties 194.415,62 348.630,50 

C.  Voorraden en bestellingen in uitvoering 0,00 0,00 

D.  Overlopende rekeningen van het actief 3.369,05 3.192,80 

E.  Vorderingen op lange termijn die binnen het jaar vervallen 15.219,45 14.780,96 

II.  Vaste activa 6.461.609,14 6.883.621,45 

A. Vorderingen op lange termijn 47.611,14 62.830,60 

  1. Vorderingen uit ruiltransacties 26.566,24 28.610,24 

  2. Vorderingen uit niet-ruiltransacties 21.044,90 34.220,36 

B.  Financiële vaste activa 0,00 0,00 

  1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00 0,00 

  2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00 0,00 

  3. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden

  3. OCMW-verenigingen 0,00 0,00 

  4. Andere financiële vaste activa 0,00 0,00 

C.  Materiële vaste activa 6.413.998,00 6.820.790,85 

  1. Gemeenschapsgoederen 885.616,35 923.082,45 

    a. Terreinen en gebouwen 885.616,35 923.082,45 

    b. Wegen en overige infrastructuur 0,00 0,00 

    c. Installaties, machines en uitrusting 0,00 0,00 

    d. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0,00 0,00 

    e. Leasing en soortgelijke rechten 0,00 0,00 

    f. Erfgoed 0,00 0,00 

 2. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 5.528.381,65 5.897.708,40 

    a. Terreinen en gebouwen 5.497.552,30 5.865.906,80 

    b. Installaties, machines en uitrusting 28.959,91 28.620,50 

    c. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 1.869,44 3.181,10 

    d. Leasing en soortgelijke rechten 0,00 0,00 

 3. Overige materiële vaste activa 0,00 0,00 

    a. Terreinen en gebouwen 0,00 0,00 

    b. Roerende goederen 0,00 0,00 

D.  Immateriële vaste activa 0,00 0,00 

 TOTAAL ACTIVA 7.108.890,91 8.172.541,12 

ACTIVA
2024 2023
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  AGB LANAKEN

  J4 : BALANS OP 31/12/2024

I.   Schulden 2.848.223,42 3.534.049,48 

A.  Schulden op korte termijn 611.439,26 1.153.072,49 

  1. Schulden uit ruiltransacties 206.253,33 193.563,24 

    a. Voorzieningen voor risico's en kosten 809,25 793,38 

    b. Financiële schulden 0,00 0,00 

    c. Niet-financiële schulden uit ruiltransacties 205.444,08 192.769,86 

 2. Schulden uit niet-ruiltransacties 25.065,57 94.205,61 

 3. Overlopende rekeningen van het passief 55.538,52 60.371,81 

 4. Schulden op lange termijn die binnen het jaar vervallen 324.581,84 804.931,83 

B.  Schulden op lange termijn 2.236.784,16 2.380.976,99 

  1. Schulden uit ruiltransacties 2.236.784,16 2.380.976,99 

    a. Voorzieningen voor risico's en kosten 0,00 0,00 

      1. Pensioenen en soortgelijke verplichtingen 0,00 0,00 

      2. Andere risico's en kosten 0,00 0,00 

    b. Financiële schulden 2.235.179,16 2.380.976,99 

    c. Niet-financiële schulden uit ruiltransacties 1.605,00 0,00 

2. Schulden uit niet-ruiltransacties 0,00 0,00 

II.  Nettoactief 4.260.667,49 4.638.491,64 

A.  Kapitaalssubsidies en schenkingen 3.196.292,81 3.456.948,11 

B.  Gecumuleerd overschot of tekort 564.374,68 681.543,53 

C.  Herwaarderingsreserves 0,00 0,00 

D.  Overig nettoactief 500.000,00 500.000,00 

 TOTAAL PASSIVA 7.108.890,91 8.172.541,12 

PASSIVA
2024 2023
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  AGB LANAKEN

  BALANS BOEKJAAR 2024 IN GRAFIEK

1. Samenstelling van de activa

2024 2023 2022

 ACTIVA 7.108.891 100% 8.172.541 100% 9.030.202 100% 

 Vlottende activa 647.282 9% 1.288.920 16% 1.594.570 18% 

 Liquide middelen en geldbeleggingen 224.154 3% 812.019 10% 1.078.957 12% 

 Vorderingen op korte termijn 404.539 6% 458.927 6% 493.646 5% 

 Voorraden en bestellingen in uitvoering

 Overlopende rekeningen van het actief 3.369 0% 3.193 0% 3.003 0% 

 Vorderingen op lange termijn die < 1jr vervallen 15.219 0% 14.781 0% 18.964 0% 

 Vaste activa 6.461.609 91% 6.883.621 84% 7.435.631 82% 

 Vorderingen op lange termijn 47.611 1% 62.831 1% 77.148 1% 

 Financiële vaste activa 206.159 2% 

 Materiële vaste activa 6.413.998 90% 6.820.791 83% 7.152.324 79% 
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2. Samenstelling van de passiva 

2024 2023 2022

 PASSIVA 7.108.891 100% 8.172.541 100% 9.030.202 100% 

 Schulden op korte termijn 611.439 9% 1.153.072 14% 1.506.085 17% 

 Schulden uit ruiltransacties 206.253 3% 193.563 2% 259.769 3% 

 Schulden uit niet-ruiltransacties 25.066 0% 94.206 1% 386.280 4% 

 Overlopende rekeningen van het passief 55.539 1% 60.372 1% 55.976 1% 

 Schulden op lange termijn die binnen het jaar vervallen 324.582 5% 804.932 10% 804.060 9% 

 Schulden op lange termijn 2.236.784 31% 2.380.977 29% 2.923.414 32% 

 Schulden uit ruiltransacties 2.236.784 31% 2.380.977 29% 2.923.414 32% 

 Schulden uit niet-ruiltransacties

 Nettoactief 4.260.667 60% 4.638.492 57% 4.600.703 51% 
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1. Liquiditeit

2024 2023 2022 2021

 Beperkte vlottende activa 643.913 1.285.727 1.591.567 1.488.011 

 Liquide middelen en geldbeleggingen 224.154 812.019 1.078.957 1.310.459 

 Vorderingen op korte termijn 404.539 458.927 493.646 147.566 

 Vorderingen op lange termijn die < 1jr vervallen

 Beperkt vreemd vermogen op korte termijn 555.091 1.091.907 1.449.265 1.045.266 

 Schulden uit ruiltransacties 205.444 192.770 258.926 187.066 

 Schulden uit niet-ruiltransacties 25.066 94.206 386.280 16.303 

 Schulden op lange termijn die binnen het jaar vervallen 324.582 804.932 804.060 841.897 

 Netto-werkkapitaal 88.821 193.820 142.302 442.745

2. Solvabiliteit

2024 2023 2022 2021

 Vreemdvermogen 2.848.223 3.534.049 4.429.498 4.707.241 

 Totaal vermogen 7.108.891 8.172.541 9.030.202 9.521.302 

 Schuldgraad 0,40 0,43 0,49 0,49 

 Schulden op lange termijn (zonder voorzieningen) 2.236.784 2.380.977 2.923.414 3.658.902 

 Totaal vermogen 7.108.891 8.172.541 9.030.202 9.521.302 

 LT-Schuldgraad (zonder voorzieningen) 0,31 0,29 0,32 0,38 
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